
Uchwała Nr 2874/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 listopada 2020 roku 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu 
Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) oraz § 6 Uchwały nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (zwanymi dalej 
organizacjami), dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1:  
a) będą przeprowadzone w formie przyjmowania uwag organizacji na formularzu, 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, który należy dostarczyć w formie 
papierowej do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu lub w formie elektronicznej na adres: 
dz.sekretariat@umww.pl., 
b) zostaną przeprowadzone od momentu opublikowania informacji o przeprowadzaniu 
konsultacji na publikatorach wymienionych w ust. 3 w terminie do 12 listopada  
2020 roku włącznie. 

3. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 
zamieszczona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2874 /2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 listopada 2020 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu 
Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu 

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 1057) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 tej ustawy projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji lub Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą przeprowadza się konsultacje aktów prawa 

miejscowego, jakimi są statuty podmiotów leczniczych dla których Województwo Wielkopolskie 

jest podmiotem tworzącym.   

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 roku 

określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką 

radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z §6 wyżej wymienionej uchwały Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze 

uchwały określa przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób publikacji informacji  

o przeprowadzeniu konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji.  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
 

 



 Strona 1 

 

 

Projekt 

Załącznik 1 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia ................................ 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, 

poz. 2190 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXIV/683/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2016 roku 

w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu (Dz. 

Urz. Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 7692, z 2017 r., poz. 3583 i poz. 6331, z 2018 r., poz. 7463 oraz z 2019 r., 

poz. 8554), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, zwanej dalej "ustawą,”; 

2) w § 11 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Oddziały: 

a) Chirurgii Onkologicznej Chorób Przewodu Pokarmowego, 

b) Chirurgii Onkologicznej Chorób Piersi, 

c) Diagnostyczno - Operacyjny Jednodniowy, 

d) Radioterapii Onkologicznej I, 

e) Radioterapii Onkologicznej II, 

f) Radioterapii Onkologicznej III, 

g) Radioterapii i Onkologii Ginekologicznej, 

h) Ginekologii Operacyjnej, Onkologicznej i Endoskopowej, 

i) Onkologii Klinicznej i Immunoonkologii z Pododdziałem Dziennym i Izbą Przyjęć, 

j) Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

k) Klinika Chirurgii Głowy i Szyi i Onkologii Laryngologicznej,”; 

3) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Administracyjne komórki organizacyjne prowadzące obsługę zakładów określonych w ust. 1 i 2: 

1) Biuro Dyrekcji, 

2) Dział Księgowości, 

3) Dział Spraw Pracowniczych, 

4) Dział Administracji, 

5) Dział Badań Klinicznych, 

6) Dział Szkoleń i Współpracy Naukowej, 



 Strona 2 

 

7) Dział Żywienia,  

8) Dział Informatyki, 

9) Dział Inwestycji i Remontów, 

10) Dział Ewidencji Świadczeń Medycznych, 

11) Dział Rozliczeń Kosztów, 

12) Dział Obsługi Porządkowo – Transportowej, 

13) Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, 

14) Kancelaria, 

15) Samodzielne Sekcje, 

16) Samodzielne Stanowiska Pracy.”; 

4) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. Centrum sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, a rachunkowość prowadzi zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Ewidencja kosztów i przychodów 

prowadzona jest według zasad wynikających z obowiązujących przepisów w publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia ................................. 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Poznaniu 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.) 

o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący, 

chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 

Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu jest podmiot lub organ, 

który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, 

przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 

wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na dopisaniu komórki organizacyjnej "Biuro Dyrekcji", co 

spowodowane jest zakresem obowiązków wykonywanych  przez ww. komórkę  organizacyjną. Do jej zadań, 

poza obsługą sekretarską Centrum,  należą min.: tworzenie zarządzeń wewnętrznych, prowadzenie biblioteki 

naukowej Centrum, biura redakcyjnego: "Zeszytów Naukowych WCO", "Kuriera Onkologii" oraz Biuletynu 

Informacji Publicznej. Ponadto do zadań Biura należy m.in. aktualizowanie takich dokumentów, jak: 

Regulaminu Organizacyjnego, Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, Statutu, 

Krajowego Rejestru Sądowego itp. 

Jednocześnie do struktury organizacyjnej Centrum dodaje się administracyjną komórkę organizacyjną pod 

nazwą "Dział Badań Klinicznych". Powodem utworzenia Działu jest rozszerzenie zakresu działalności Sekcji 

ds. Badań Klinicznych związanej z prowadzeniem i nadzorowaniem niekomercyjnych badań klinicznych we 

współpracy z Agencją Badań Medycznych i innymi instytucjami wspierającymi naukowe projekty kliniczne. 

Dodaje się również administracyjną komórkę organizacyjną pod nazwą "Dział Rozliczeń Kosztów", której 

utworzenie spowodowane jest koniecznością prowadzenia systematycznej analizy rentowności 

poszczególnych procedur medycznych celem poprawy efektywności oddziałów, zakładów, pracowni  

i poradni a tym samym  optymalizacji wykorzystania posiadanych zasobów. 

Kolejno zmianie ulega nazwa "Oddziału Chemioterapii" na "Oddział Onkologii Klinicznej 

i Immunoonkologii z Pododdziałem Dziennym i Izbą Przyjęć". Zmiana ma charakter porządkujący i związana 

jest z zakresem udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej na ww. Oddziale. Prowadzone na Oddziale leczenie 

systemowe obejmuje nie tylko chemioterapię, rozumianą jako leczenie nowotworów złośliwych przy użyciu 

konwencjonalnych cytostatyków, ale także hormonoterapię, leczenie ukierunkowane molekularnie (tzw. 

molekularna terapia celowana, MTT – molecular targeted therapy) oraz immunoterapię. Wyróżnienie 

w nazwie immunoonkologii, nauki na pograniczu dwóch dziedzin onkologii klinicznej i immunologii 

klinicznej, ma na celu podkreślenie, że poza konwencjonalnym leczeniem, Oddział będzie specjalizował się 

w zakresie leczenia z wykorzystaniem przeciwciał monoklonalnych oraz ich pochodnych, wirusów 

onkolitycznych, szczepionek, a także terapii komórkowych. 

Jednocześnie w treści Statutu Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie 

w Poznaniu wykreśla się podstawy prawne ustawy o działalności leczniczej i ustawy o rachunkowości. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 



                                                               Załącznik nr 2 

               

 Strona 4 

 

Formularz konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu 

Nazwa podmiotu zgłaszającego 
propozycje 

Adres Nr telefonu 
Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i nazwisko 
osoby do kontaktu 

     

 

Lp 
Numer paragrafu/punktu  

w projekcie Uchwały 
Sugerowana zmiana  

(konkretny zapis paragrafu/punktu) 
Uzasadnienie 

1.   

 

 

  

2.   

 

 

  

3.   

 

 

  

4.   

 

 

  

5.     

Wypełniony formularz należy odesłać w nieprzekraczalnym terminie do 12 listopada 2020 roku do Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu lub na adres poczty elektronicznej: dz.sekretariat@umww.pl. 

 

mailto:dz.sekretariat@umww.pl

